ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX     Sơn Tịnh, ngày          tháng 4 năm 2024

Về việc treo cờ Tổ quốc nhân

 kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện

chính trị quan trọng trong

năm 2024

    Kính gửi:

                   - Các phòng, ban, ngành, đơn vị của huyện;

         - Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

                 - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 82/UBND-KGVX ngày 04/01/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử

quan trọng trong năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đơn vị của huyện, các cơ quan, đơn vị Trung ương,

tỉnh đóng trên địa bàn huyện và UBND các xã thực hiện việc treo cờ Tổ quốc trong

các ngày lễ, sự kiện lớn của đất nước và của tỉnh trong năm 2024, cụ thể:

- Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5.

- Kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2024).

- Kỷ niệm 35 năm Ngày tái lập tỉnh Quảng Ngãi (01/7/1989-01/7/2024).

- Kỷ niệm 79 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945-02/9/2024).

- Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-

22/12/2024).

2. Việc treo cờ được thực hiện theo Hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tại văn bản số 1810/HD-SVHTTDL ngày 19/12/2016 hướng dẫn sử dụng

Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có văn bản kèm theo).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị; UBND các xã và đề

nghị các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, PVP (VX);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Văn Thảo

		2024-04-18T16:04:14+0700

		2024-04-19T06:58:53+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-04-19T08:19:08+0700

		2024-04-19T08:19:08+0700

		2024-04-19T08:19:08+0700